
Złotoryja, dnia 27 września 2021r. 

L.dz./ZP/214/2242/2021 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Numer nadany: BZP 00187349/01 z dnia 2021-09-21 
 

 

 

       Do wiadomości uczestników przetargu pn.:  

       „Dostawa leków i środków dezynfekcyjnych  

       do Apteki Wojewódzkiego Szpitala  

       Psychiatrycznego w Złotoryi” 

 
 

 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA  

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. z 2021r. poz. 

464 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniach 23 i 24 września 2021r, na zadanie pod nazwą 

"Dostawa leków i środków dezynfekcyjnych do Apteki Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego 

w Złotoryi". 
 

 

WNIOSEK  I: 

 

Dotyczy pakietu nr 7: 
 

Pytanie 1: 

 Czy Zamawiający w Pakiecie 7 poz. 3 i 4 dopuści: 

Chusteczki nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 0.5% chlorheksydyną i zapachowym 

olejkiem nawilżającym do dezynfekcji rąk, wymiary 17x23cm, pakowane w tubach dozujących po 

100szt. i pakowane jako wkłady do tuby po 100szt? 

lub 

Chusteczki bezalkoholowe do dezynfekcji powierzchni, nasączenie: 0,45g chlorku didecylodimetylo-

amoniowego, wymiary 17x23cm, pakowane w tubach dozujących po 100szt. i pakowane jako wkłady 

do tuby po 100szt? 

W PRZYPADKU BRAKU DOPUSZCZENIA PROSIMY O WYDZIELENIE DO OSOBNEGO 

PAKIETU PRODUKTÓW Z PAKIETU 7 POZ. 1 i 2.? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuszcza chusteczki nasączone 70% alkoholem izopropylowym 0.5% 

chlorheksydyną. 
 
 

WNIOSEK  II: 

 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
 

Pytanie 1:  

 Czy Zamawiający wydłuży dla pakietu nr 3 termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich 

prawidłowej realizacji, tj. na czas min. 48 godzin również dla zamówień złożonych do godz. 14:00?  



Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania 

podania z wyprzedzeniem nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji dostaw na czas 48 godzin 

dla zamówień z pakietu nr 3.  

Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis do wzoru umowy. 
 
 

WNIOSEK  III: 
 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? 

Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy 

PZP? 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie wskaże minimalnej wartości zamówienia, ponieważ nie ograniczył 

zakresu zamówienia – Wykonawcy mogą składać oferty na wszystkie pakiety. 

Z uwagi na powyższe art. 433 pkt. 4 ustawy PZP nie znajduje tu zastosowania. 
 

Pytanie 2:  

Czy terminy wskazane w par 3 oznaczają, że leki mają być dostarczane nie tylko w dni 

robocze? Przy zamówieniu złożonym w piątek 24-godzinny termin dostawy oznacza dostawę                       

w sobotę, zaś dla zamówienia złożonego w piątek po godz. 14.00 termin 48 godzin oznacza dostawę 

w niedzielę. Wykonawca wnosi o dopisanie, że dostawy odbywają się w dni robocze. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis do wzoru umowy. 
 

Pytanie 3:  

W związku z treścią par. 7 oraz par. 13  umowy Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej 

wartości kar umownych (art. 436 pkt 3 Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną 

maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co 

do treści umowy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza zmiany do §7 umowy i usuwa §13. 
 

Pytanie 4:  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 7), 

albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). 

Jedyna podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu 

zamówienia. 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie wykreśli §7 z treści wzoru umowy, ponieważ nie dotyczy on opóźnień, 

a braku możliwości realizacji dyspozycji.  

Z uwagi na powyższe art. 433 pkt. 1 ustawy PZP nie znajduje tu zastosowania. 
 

 

WNIOSEK  IV: 
 

Dotyczy pakietu nr 1: 
 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający w poz. 17 dopuści zaoferowanie produktu o składzie: talc, solanum 

tuberosum starch zinc oxide, allantoin? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o powyższym składzie. 



Pytanie 2:  

Czy Zamawiający w poz. 133 dopuści zaoferowanie produktu HepaDr.? 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający wymaga zaoferowania leku a nie suplementu diety. 
 
 

WNIOSEK  V: 
 

Dotyczy pakietu nr 1: 
 

Pytanie 1:  

Zwracam się z uprzejmą prośba o wydzielenie pozycji nr 345 z pakietu nr 1 Lorazepamum inj 

4mg/ml x5 do osobnego pakietu. Obecny opis wskazuje na jednego dystrybutora i uniemożliwia 

wystartowanie w/w pakiecie innym Wykonawcom. Wydzielenie pozycji nr 345 z pakietu nr 1 

pozwoli na złożenie ofert korzystnych ekonomicznie 
 

Odpowiedź:  
  Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 345 z pakietu nr 1. 
 
 

WNIOSEK  VI: 
 

Dotyczy pakietu nr 1: 

 

Pytanie 1:  

Poz. 527 - W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji 

z pakietu. 
 

Odpowiedź:  
  Nie. Prosimy o wycenę dostępnej witaminy B1 w ampułkach 50mg/ml. 
 

Pytanie 2:  

Poz. 48 - Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek 

zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony preparat równoważny. 
 

Pytanie 3:  

Poz. 345 - Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi 

środkami publicznymi oraz zasadą zachowania wolnej i uczciwej konkurencji zapisane                                              

w ustawodawstwie krajowym jak również UE wyrazi zgodę na wykreślenie  leku z pakietu. 

Nie wykreślenie  w/w pozycji spowoduje z góry wyeliminowanie konkurencji, a co za tym idzie brak 

możliwości przystąpienia do tego pakietu co narusza nasz interes prawny i ekonomiczny w ubieganiu 

się o udzielenie zamówienia publicznego, poprzez pozbawienie możliwości uzyskania zamówienia. 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 345 z pakietu nr 1. 
 

Pytanie 4:  

Poz. 427 - Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny 

zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający wymaga wyceny produktu leczniczego. 
 

Pytanie 5:  

Poz. 498 - Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 36 szt? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuści wycenę wyżej wymienionego preparatu. 
 

 

 



Pytanie 6:  

Poz. 279 - Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 

30 g, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty. 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Żel o dawce 1000 j.m. wymagany jest do wyceny w pozycji 280 pakietu 1. W pozycji 

279 należy wycenić żel zgodnie z określoną specyfikacją. 
 

Pytanie 7:  

Poz. 491. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu zarejestrowanego jako 

suplement diety? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wycenę suplementu diety. 

 

Dotyczy treści wzoru umowy: 
 

Pytanie 8:  

Do §3 projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii i wzmożone środki ostrożności, 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę przedmiotu zamówienia do 48 godzin 

od chwili złożenia zamówienia? 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający dopuszcza 48 godzinny czas dostawy wyłącznie dla pakietu nr 3.  

Preparaty i substancje określone w pakietach 1, 2, 4, 5, 6, 7 ze względu na zakres działania i podstawę 

ich stosowania muszą być podawane niezwłocznie. 

 

Pytanie 9:  

Do §6 i §7  projektu umowy. Prosimy o wykreślenie §7 z projektu umowy, gdyż wcześniejsze 

zapisy umowy zobowiązują już wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie przy zamówieniu 

zastępczym. 
 

Odpowiedź:  

  Zamawiający nie usunie §7 wzoru umowy, natomiast wprowadza zmiany do jego treści. 
 

Pytanie 10:  

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §11 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie 

nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest 

ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 

podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.                      

Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej                      

o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 
 

Odpowiedź:  

 §11 wzoru umowy nie dotyczy kar umownych. Proszę o sprecyzowanie pytania.  

Proszę o posłużenie się wzorem umowy skorygowanym powyższymi wnioskami o zmianę jego treści. 
 
 

WNIOSEK  VI: 
 

Dotyczy pakietu nr 4: 

 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający w poz. 5 dopuści do oceny preparat myjąco-dezynfekcyjny do narzędzi                   

i sprzętu medycznego, trójenzymatyczny typu Enzymex L9, o spektrum działania - bakteriobójcze, 

drożdżakobójcze, wirusobójcze (HIV /HBV /HCV /Herpes /Vaccinia) przy stężeniu 0,5% w czasie 

do  10 min, z możliwością rozszerzenia o Tbc? 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuści wycenę wyżej wymienionego preparatu. 



 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający w poz. 16 dopuści do oceny chusteczki typu Mediwies Plus, na bazie 

etanolu? 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuści wycenę wyżej wymienionych chusteczek. 

 

 

 

 

 

 

 

         Z poważaniem 
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